MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete Prefeito Municipal

     PORTARIA N.º 235/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-
PR, usando da competência que lhe confere o Artigo n.º
65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município e de acordo
com a Lei Municipal n.º 033/2021 de 05/11/2021:

RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR o Senhor EDSON MACHADO E
SILVA, Matrícula Funcional de n.º 54186-1, para exercer o Cargo de Agente Político da
Administração Pública Municipal, de Secretário Municipal de Fazenda, Símbolo C1, a
contar de data de 04 de abril de 2025.

Art. 2.º - REVOGAR, a contar de 04 de abril de 2025, a
Designação e Delegação de Poderes concedida através da Portaria Municipal de n.º
073/2025, de 29 de janeiro de 2025.

     Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul,
Estado do Paraná, 04 de abril de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal